[image: image1.jpg]

Государственное автономное учреждение Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Злынковского района»

 П Р И К А З
от 06 декабря 2022 г. № 96-о
г. Злынка
 «Об утверждении тарифов

на дополнительные социальные услуги,
оказываемые в ГАУ «КЦСОН

Злынковского района»

В соответствии с приказом департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области (далее – департамент) от 28 мая 2014 года № 222 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание социальных услуг государственными бюджетными учреждениями, находящихся в ведении департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области» и во исполнение письма департамента от 01 декабря 2022 года  № 15190  «О предоставлении расчетов и тарифов на дополнительные социальные услуги на 2023 год»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить с 01 января 2023 года тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые ГАУ «КЦСОН Злынковского района».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГАУ «КЦСОН

Злынковского района»:                                                              А.И. Топольцева
Согласовано:                                                                                                  Приложение № 1
Директор департамента семьи,                                                                    к приказу № 96-о
социальной и демографической
от 06.12.2022г.
политики Брянской области

_____________ Е.А. Петров
Тарифы на дополнительные социальные услуги, оказываемые выполняемые ГАУ «КЦСОН Злынковского района»
с 01 января 2023 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

	Наименование дополнительной социальной услуги

	1
	Разогрев пищи
	1 заказ
	11-00

	2
	Мытье раковины
	1 раз
	11-00

	3
	Мытье посуды
	1 шт.
	2-00

	4
	Переодевание обслуживаемого
	1 раз
	43-00

	5
	Смена памперсов (с гигиенической обработкой)
	1 раз
	65-00

	6
	Кормление ослабленных больных
	1 раз
	54-00

	7
	Кипячение чайника
	1 раз
	22-00

	8
	Смена постельного белья
	1 раз
	32-00

	9
	Комплексная дополнительная социально-бытовая услуга I (приготовление пищи, помощь в приготовлении пищи)
	1 раз
	87-00

	10
	Услуга по присмотру за престарелым или инвалидом с выполнением согласованных социально-бытовых и социально-медицинских  услуг
	1 час
	135-00

	11
	Мытье унитаза
	1 шт.
	22-00

	12
	Очистка от пыли пола вручную
	1 м. кв.
	7-00

	13
	Очистка от пыли ковровых покрытий, матрацев, одеял на улице
	1 м. кв.
	11-00

	14
	Комплексная дополнительная II (доставка воды, дров, продуктов питания, покупки и доставка медикаментов)
	1 раз
	87-00

	15
	Очистка от пыли пола, ковров или ковровых покрытий, гардин, портьер пылесосом
	1 м. кв.
	11-00

	16
	Мытье холодильника (с оттаиванием)
	1 шт.
	130-00

	17
	Мытье окон
	1 м. кв.
	9-00

	18
	Мытье пола
	1 м. кв.
	7-00

	19
	Мытье дверей, стен, потолков
	1 м. кв.
	7-00

	20
	Мытье плиты
	1 шт.
	43-00

	21
	Вынос мусора, вынос ЖБО
	1 ведро
	11-00

	22
	Стирка белья и одежды вручную на дому заказчика
	1 кг.
	65-00

	23
	Стирка белья и одежды в стиральной машине заказчика
	1 заказ
	194-00

	24
	Развешивание белья после стирки
	1 заказ
	17-00

	25
	Стирка белья и одежды в социальном учреждении
	1 заказ
	222-00

	26
	Глажение постельного белья и одежды
	1 кг.
	43-00

	27
	Крепление штор к карнизу
	1 м. п.
	32-00

	28
	Уборка территории
	1 м. кв.
	2-00

	29
	Расчистка снега
	1 м. кв.
	11-00

	30
	Скашивание травы мотокосой:
1 группа сложности

2 группа сложности

3 группа сложности
	1 сотка

1 сотка

1 сотка
	207-00

267-00

306-00

	31
	Копка огорода (вручную)
	1 сотка
	227-00

	32
	Топка бани
	1 раз
	294-00

	33
	Побелка печи
	1 шт.
	221-00

	34
	Колка дров
	1 м. куб.
	377-00

	35
	Резка дров бензопилой
	1 м. куб
	166-00

	36
	Складирование дров
	1 м. куб.
	154-00

	37
	Купание в ванне на дому
	1 заказ
	87-00

	38
	Купание в бане
	1 заказ
	130-00

	39
	Стрижка ногтей
	1 заказ
	32-00

	40
	Стрижка волос
	1 стрижка
	66-00

	41
	Инъекция внутримышечная в полустационарных условиях
	1 единица
	20-00

	42
	Инъекция внутримышечная на дому
	1 единица
	99-00

	43
	Инъекция внутривенная в полустационарных условиях
	1 единица
	40-00

	44
	Инъекция внутривенная на дому
	1 единица
	116-00

	45
	Измерение глюкозы в крови глюкометром в полустационарных условиях
	1 единица
	53-00

	46
	Измерение глюкозы в крови глюкометром на дому
	1 единица
	131-00

	47
	Промывка ушей в полустационарных условиях
	1 единица
	104-00

	48
	Промывка ушей на дому
	1 единица
	163-00

	49
	Комплексная дополнительная медицинско-социальная услуга (профилактика пролежней, обработка ран, перевязка, измерение АД, наблюдение за состоянием здоровья)
	1 раз
	33-00

	50
	Сопровождение престарелых:
1 машина

2 машина
	1 км.

1 км.
	15-00

19-00

	51
	Услуги по предоставлению трактора
	1 заказ
	551-00

	52
	Прокат кровати многофункциональной
	24 часа
	16-00

	53
	Прокат матраса  противопролежневого
	 24 часа
	11-00

	54
	Прокат костылей
	24 часа
	3-00

	55
	Прокат поручней
	24 часа
	3-00

	56
	Прокат ходунков
	24 часа
	5-00

	57
	Прокат инвалидной коляски
	24 часа
	9-00

	58
	Ксерокопирование
	1 страница формата А4
	7-00

	59
	Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр
	1 человек
Более 3 человек
Более 6 человек
	78 -00

66 -00

58 -00

	60
	Предрейсовый осмотр водителей
	1 человек
	47-00

	61
	Погрузка (разгрузка) трактора
	1 кузов
	274-00

	62
	Покраска могильной ограды
	1 м. п.
	63-00

	63
	Услуги по благоустройству мест захоронения
	1 раз
	202-00

	64
	Окрашивание надворных построек
	1 м. кв.
	105-00

	65
	Мелкий ремонт надворных построек
	1 м. кв.
	81-00

	66
	Пошив наволочки
	1 единица
	98-00

	67
	Пошив пододеяльника
	1 единица
	250-00

	68
	Пошив простыни
	1 м. п.
	14-00

	69
	Пошив юбки
	1 единица
	510-00

	70
	Пошив платья
	1 единица
	534-00

	71
	Замена молнии: юбка, брюки
	1 единица
	143-00

	72
	Замена молнии: куртка
	1 единица
	249-00

	73
	Подшив занавески (шторы)
	1 м. п.
	16-00

	74
	Укоротить юбку/брюки
	1 единица
	142-00

	75
	Укоротить шубу (искусственную)
	1 единица
	510-00

	76
	Укоротить пальто
	1 единица
	401-00

Директор ГАУ «КЦСОН
Злынковского района»:            ___________________________      А.И. Топольцева